Termos de Compromisso de Estágio, zelando por seu cumprimento. 

CLÁUSULA 4ª – A CONTRATANTE pagará, mensalmente, à CONTRATADA, com 

vencimento no último dia do mês, uma contribuição de R$ 150,00 (cento e 

cinquenta) por estudante / mês, totalizando R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) 

para o período de 12 meses para cada estudante, contratado ao abrigo deste 

Contrato. O pagamento será efetuado mediante fatura e boleto bancário a ser enviado 

pela CONTRATADA à CONTRATANTE com, no mínimo 10 (dez) dias de 

antecedência da data do vencimento.

[...]

As disposições das cláusulas financeiras deste 

Contrato são válidas para todos os efeitos de pagamento. O não cumprimento das 

disposições aqui contidas ensejará a aplicação das medidas contratuais cabíveis. 

CLÁUSULA 6ª – O valor total estimado do Contrato é de R$ 3.600 (três mil e 

seiscentos reais) correspondente aos serviços prestados pela CONTRATADA, para 

uma estimativa de 02 estagiários. 

6.1. Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta dos recursos 

consignados no Programa de: 001001.0103100012.001 – Manutenção das